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F = 1. Fremdsprache Französisch
L = 1. Fremdsprache Latein plus Englisch
F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig von der Fremdsprache

Folgende Bücher müssen angeschafft werden:

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis
5 F Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 34,95 €
5 F Erdkunde Diercke Praxis Erdkunde 5 Westermann 978-3-14-115350-7 32,95 €
5 F Französisch A plus!1 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-120972-8 18,25 €
5 F Französisch A plus!1 Grammatik Cornelsen 978-3-06-122305-2 7,50 €
5 F + L Biologie Biosphäre Sekundarstufe 1 Cornelsen 978-3-06-015757-0 27,99 €
5 F + L Deutsch PAUL D. Lesebuch Schöningh 978-3-14-028020-4 27,95 €
5 F + L Ethik Fair Play 5/6 Schöningh 978-3-14-025401-4 27,95 €
5 F + L Musik Spielpläne 1 Klett 978-3-12-175010-8 30,50 €
5 F + L Religion rk Zeit der Freude BSV 978-3-7627-0456-0 23,00 €
5 F + L Religion ev Kursbuch Religion Calwer 978-3-7668-4324-1 25,95 € neu
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €
5 L Englisch Green Line 1 Klett 978-3-12-834210-8 23,50 €
5 L Latein Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-623301-9 29,75 €
5 L Latein Pontes Grammatik u.Vokabular Klett 978-3-12-623302-6       20,95 € 

Klasse F Bücher 266,89 €
Klasse L Bücher     247,44 € 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden:

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis
5 F Französisch A plus1 Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-122297-0 13,99 €
5 F + L Deutsch PAUL D. Arbeitsheft Schöningh 978-3-140-28026-6 9,95 €
5 F + L Mathe Arbeitsbuch Nr. 13 Softfrutti 978-3-928881-13-5 16,00 €
5 L Englisch Green Line 1 Workbook mit CD Klett 978-3-12-834215-3 10,50 €
5 L Englisch Green Line 1 Vokabeltraining Klett 978-3-12-834331-0 9,75 €

Klasse F Arbeitshefte 39,94 €
Klasse L Arbeitshefte       46,20 € 

Klasse F gesamt 306,83 €
Klasse L gesamt     293,64 € 
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F = 1. Fremdsprache Französisch
L = 1. Fremdsprache Latein plus Englisch
F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig von der Fremdsprache
Folgende Bücher müssen angeschafft werden:

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis
6 F Französisch A plus 2 SB Neubearb. Cornelsen 978-3-06-122327-4      19,25 € 
6 F Französisch A plus 2 Grammatik Neubear. Cornelsen 978-3-06-122341-0        7,50 € 
6 F Englisch Green Line 1 Klett 978-3-12-834210-8      23,50 € 
6 F + L Deutsch Paul D Lesebuch 6 Schöningh 978-3-14-028021-1      27,95 € 
6 F + L Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 978-3-12-443115-8      23,95 € 
6 L Englisch Green Line 2 Klett 978-3-12-834221-4      21,95 € 
6 L Erdkunde Diercke Praxis Erdkunde 5 Westermann 978-3-14-115350-7 32,95 €
6 L Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5      34,95 € 

Klasse F Bücher 102,15 €
Klasse L Bücher    141,75 € 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden:
Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

6 F Französisch A plus 2  Carnet Neubearb. Cornelsen 978-3-06-122333-5      13,99 € 
6 F Englisch Green Line 1 Workbook mit CD Klett 978-3-12-834215-3      10,50 € 
6 F Englisch Green Line 1 Vokabeltraining Klett 978-3-12-834331-0        9,75 € 
6 F + L Deutsch Paul D. Arbeitsheft 6 Schöningh 978-3-14-028027-3        9,95 € 
6 F + L Mathe Arbeitsbuch Nr.26 Softfrutti 978-3-928881-26-5      16,00 € 
6 L Englisch Green Line 2 Workbook Klett 978-3-12-834228-3      17,95 € 
6 L Englisch Green Line 2 Vokabeltraining Klett 978-3-12-834332-7        9,75 € 

Klasse F Arbeitshefte 60,19 €
Klasse L Arbeitshefte      53,65 € 
Klasse F gesamt 162,34 €
Klasse L gesamt    195,40 € 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus dem Vorjahr werden weiter verwendet:
aus Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

5 F  Französisch A plus!1 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-120972-8 18,25 €
5 F Französisch A plus!1 Grammatik Cornelsen 978-3-06-122305-2 7,50 €
5 F + L Biologie Biosphäre Cornelsen 978-3-06-015757-0 27,99 €
5 F + L Ethik Fair Play 5/6 Schöningh 978-3-14-025401-4 27,95 €
5 F + L Musik Spielpläne 1 Klett 978-3-12-175010-8 30,50 €
5 F + L Religion rk Zeit der Freude BSV 978-3-7627-0456-0 23,00 €
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €
5 F + L Religion ev Moment mal 1 Klett 978-3-12-006608-8 28,50 €
5 L Latein Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-623301-9 29,75 €
5 L Latein Pontes Grammatik u. Vokabular Klett 978-3-12-623302-6      20,95 € 
5 L Englisch Green Line 1 Klett 978-3-12-834210-8 23,50 €
5 L Englisch Green Line 1 Workbook mit CD Klett 978-3-12-834215-3 10,50 €
5 L Englisch Green Line 1 Vokabeltrainung Klett 978-3-12-834331-0 9,75 €
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F = 1. Fremdsprache Französisch
L = 1. Fremdsprache Latein plus Englisch
F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig von der Fremdsprache

Folgende Bücher müssen angeschafft werden:

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis
7 F Englisch Green Line 2 Klett 978-3-12-834221-4      21,95 € 
7 F  Französisch A plus 3 Grammatikheft Nouvelle Cornelsen 978-3-06-122041-9        7,50 € NA
7 F  Französisch A plus 3 Schülerbuch Nouvelle Cornelsen 978-3-06-120974-2      18,25 € NA
7 F + L Biologie Biosphäre Sek. I Cornelsen 978-3-06-015758-7      31,99 € 
7 F + L Deutsch Paul D 7 Lesebuch Schöningh 978-3-14-028022-8      27,95 € 
7 F + L Erdkunde Diercke Praxis Erdkunde  7 Westermann 978-3-14-115351-4      32,95 € neu
7 F + L Ethik Fair Play 7/8 Schöningh 978-3-14-025402-1      27,95 € 
7 F + L Geschichte Geschichte und Geschehen 2 Klett 978-3-12-443125-7      24,95 € 
7 F + L Mathematik Neue Wege AB 7 Schroedel 978-3-507-88715-2      26,50 € 
7 F + L Physik Dorn-Bader, Physik, Gym. Sek.1 Schroedel 978-3-507-86262-3      49,95 € 
7 F + L Religion rk Wege des Glaubens 7/8 BSV 978-3-7627-0480-5      23,00 € 
7 F + L Religion ev Kursbuch Religion Calwer 978-3-7668-4326-5      25,95 € neu

Klasse F Bücher 318,89 €
Klasse L Bücher    271,19 € 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden:

Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis
7 F Englisch Green Line 2 Workbook Klett 978-3-12-834228-3      17,95 € 
7 F Englisch Green Line 2 Vokabeltraining Klett 978-3-12-834332-7        9,75 € 
7 F Französisch A plus 3 Carnet d'activités Nouvelle Cornelsen 978-3-06-122005-1        8,50 € NA
7 F + L Mathe Arbeitsbuch Nr. 108 Softfrutti 978-3-937060-08-8      16,00 € 
7 F + L Deutsch Paul D 7 Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-028028-0        9,95 € 

Klasse F Arbeitshefte 62,15 €
Klasse L Arbeitshefte      25,95 € 
Klasse F gesamt 381,04 €
Klasse L gesamt    297,14 € 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiter verwendet:
aus Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

6 F Englisch Green Line 1 Klett 978-3-12-834210-8 23,50 €
6 F Englisch Green Line 1 Workbook Klett 978-3-12-834215-3 10,50 €
6 F Englisch Green Line 1 Vokabeltraining Klett 978-3-12-834331-0 9,75 €
6 F Französisch A plus 2 Schülerbuch Nouvelle Cornelsen 978-3-06-122327-4      19,25 € 
6 F Französisch A plus 2 Grammatikheft Nouvelle Cornelsen 978-3-06-122341-0        7,50 € 
5 F + L Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 34,95 €
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €
6 F + L Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 978-3-12-443115-8      23,95 € 
6 L Erdkunde Diercke Praxis Erdkunde 5 Westermann 978-3-14-115350-7      32,95 € 
5 L Latein Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-622341-6 32,50 €
5 L Latein Pontes Grammatik u. Vokabular Klett 978-3-12-622342-3      22,95 € 
6 L Englisch Green Line 2 Klett 978-3-12-834221-4      21,95 € 
6 L Englisch Green Line 2 Workbook Klett 978-3-12-834228-3      17,95 € 
6 L Englisch Green Line 2 Vokabeltraining Klett 978-3-12-834332-7 9,75 €
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F = 1. Fremdsprache Französisch
L = 1. Fremdsprache Latein plus Englisch
F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig von der Fremdsprache

Folgende Bücher müssen angeschafft werden:

8 F Französisch A plus 4 Nouvelle Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520197-1        9,50 € 
8 F Französisch A plus 4 Nouvelle Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520048-6      22,25 € 
8 F Spanisch Encuentros Hoy 1 Cornelsen 978-3-06-121606-1      23,25 € 
8 F Spanisch Encuentros Hoy 1 Grammatik Cornelsen 978-3-06-121877-5        8,99 € 
8 F + L Deutsch Paul D. 8 Schülerbuch Schöningh 978-3-14-028023-5      27,95 € 
8 F + L Englisch Green Line 3 Klett 978-3-12-834231-3 21,95 €
8 F + L Chemie Chemie heute SI Schroedel 978-3-507-88009-2      42,95 € 
8 F + L Erdkunde Diercke Erdkunde 8 Westermann 978-3-14-114627-1      30,95 € 
8 F + L Geschichte Geschichte u. Geschehen 3 Klett 978-3-12-443135-6      24,95 € 
8 F + L Mathematik Neue Wege  AB 8 Schroedel 978-3-507-88720-6      26,50 € 
8 L Französisch Le Cours Intensif 1 SB Klett 978-3-12-563000-0      22,25 € 
8 L Französisch Le Cours Intensif 1 Grammatik Klett 978-3-12-563002-4        7,95 € 
8 L Griechisch WF Kairos neu 1 c.c. Buchner 978-3-7661-4831-5      34,80 € 

Klasse F Bücher 239,24 €
Klasse L Bücher (ohne 

Griechisch)
   205,45 € 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden:
Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

8 F Französisch A plus 4 Nouvelle Carnet d'activ. Cornelsen 978-3-06-520119-3       11,50 € 
8 F Spanisch Encuentros 1 AH Cornelsen 978-3-06-121869-0      10,50 € 
8 F + L Deutsch Paul D. 8 Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-028029-7        9,95 € 
8 F + L Englisch Green Line 3 Workbook Klett 978-3-12-834235-1 10,50 €
8 F + L Mathe Arbeitsbuch Nr. 131 Softfrutti 978-3-937060-31-6      16,00 € 
8 L Französisch Le Cours Intensif 1 cahier Klett 978-3-12-563001-7      12,95 € 
8 L Griechisch WF Kairos neu 1 AH c.c. Buchner 978-3-7661-4833-9      14,80 € 

Klasse F Arbeitshefte 58,45 €
Klasse L Arbeitshefte      49,40 € 

Klasse F gesamt 297,69 €
Klasse L gesamt    254,85 € 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiter verwendet:
Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

7 F + L Englisch Green Line 2 Klett 978-3-12-834221-4 21,95 €
7 F + L Englisch Green Line 2 Workbook Klett 978-3-12-834228-3 17,95 €
7 F + L Englisch Green Line 2 Vokabeltraining Klett 978-3-12-834332-7 9,75 €
7 F  Französisch A plus 3 Grammatikheft Nouvelle Cornelsen 978-3-06-520196-4        9,50 € 
7 F  Französisch A plus 3 Schülerbuch Nouvelle Cornelsen 978-3-06-520046-2      22,25 € 
7 F + L Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 34,95 €
7 F + L Ethik Fair Play 7/8 Schöningh 978-3-14-025402-1      27,95 € 
7 F + L Geschichte Geschichte und Geschehen 2 Klett 978-3-12-443125-7      24,95 € 
7 F + L Physik Dorn-Bader, Physik, Gym. Sek.1 Schroedel 978-3-507-86262-3      49,95 € 
7 F + L Religion rk  Wege des Glaubens 7/8 BSV 978-3-7627-0480-5      23,00 € 
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €
7 F + L Religion ev Moment Mal! 2 Klett 978-3-12-006609-5      28,50 € 
5 L Latein Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-622341-6 32,50 €
5 L Latein Pontes Grammatik u. Vokabular Klett 978-3-12-622342-3      22,95 € 
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F = 1. Fremdsprache Französisch
L = 1. Fremdsprache Latein
F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig von der Fremdsprache

Folgende Bücher müssen angeschafft werden:
Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

9 F Französisch À plus! Charnières Cornelsen 978-3-06-520051-6      20,99 € 
9 F Spanisch Encuentros hoy 2 SB Cornelsen 978-3-06-121645-0      23,25 € neu
9 F Spanisch Encuentros hoy 2 AB Cornelsen 978-3-06-121932-1      10,50 € neu
9 F + L Englisch Green Line 4 Cornelsen 978-3-12-834241-2      21,95 € 
9 F + L Deutsch Paul .D.9 Schöningh 978-3-14-028024-2      27,95 € 
9 F + L Geschichte Geschichte und Geschehen 4 Klett 978-3-12-443140-0      24,95 € 
9 F + L Ethik Fair play 9/10 Schöningh 978-3-14-025403-8      27,95 € 
9 F + L Politik Politik und Co Buchner 978-3-6617-1000-6      35,00 € 
9 F + L Religion rk Zeichen der Hoffnung 9/10 BSV 978-3-7627-0481-2      23,00 € 
9 F + L Religion ev Kursbuch Religion Calwer 978-3-7668-4328-9      25,95 € neu
9 F + L Mathematik Neue Wege AB 9 Schroedel 978-3-507-88725-1      26,50 € neu
9 L Französisch Le Cours intensif 2 Schülerbuch Klett 978-3-12-563010-9      22,25 € 
9 L Französisch Le Cours intensif 2 Grammatik Klett 978-3-12-563012-3        7,95 € 
9 L Latein Roma Lateinische Grammatik Buchner 978-3-7661-5640-2      31,50 € 
9 L Latein Buchners Lesebuch Latein Buchner 978-3-7661-5151-3      24,80 € 

Klasse F Bücher    241,49 € 
Klasse L Bücher    273,25 € 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden:
Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

9 F + L Englisch Green Line 4 Klett 978-3-12-834245-0 10,50 €
9 F + L Deutsch Paul.D.9 AH Schöningh 978-3-14-028030-3        9,95 € 
9 F + L Mathe Arbeitsbuch Nr. 141 Softfrutti 978-3-937060-41-5      16,00 € 
9 L Französisch Le Cours intensif 2 Cahier. Klett 978-3-12-563011-6      12,95 € 

Klasse F Arbeitshefte 49,40 €
Klasse L Arbeitshefte      49,40 € 

Klasse F gesamt 290,89 €
Klasse L gesamt    322,65 € 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiter verwendet:

aus Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

8 F Französisch A plus 4 Nouvelle Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520197-1        9,50 € 
8 F Französisch A plus 4 Nouvelle Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520048-6      22,25 € 
8 F Spanisch Encuentros Hoy 1 Cornelsen 978-3-06-121606-6      23,25 € 
8 F Spanisch Encuentros Hoy 1 Grammatik Cornelsen 978-3-06-121877-5        8,99 € 
8 F Spanisch Encuentros 1 AH Cornelsen 978-3-06-121869-0      10,50 € 
8 F + L Englisch Green Line 3 Klett 978-3-12-834231-3      21,95 € 
8 F + L Englisch Green Line 3 Workbook Klett 978-3-12-834235-1      10,50 € 
7 F + L Biologie Biosphäre Sek. I Cornelsen 978-3-06-015758-7      31,99 € 
8 F + L Geschichte Geschichte u. Geschehen 3 Klett 978-3-12-443135-6      24,00 € 
8 F + L Chemie Chemie heute SI Schroedel 978-3-507-88009-2      42,95 € 
7 F + L Physik Dorn- Bader, Gym. Sek.1 Schroedel 978-3-507-86262-3      49,95 € 
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €
8 L Französisch Le Cours intensif 1 SB Klett 978-3-12-563000-0      22,25 € 
8 L Französisch Le Cours intensif 1 Grammatik Klett 978-3-12-563002-4        7,95 € 
8 L Französisch Le Cours intensif 1 Cahier Klett 978-3-12-563001-7      12,95 € 
8 L Griechisch WF Kairos neu 1 c.c. Buchner 978-3-7661-4831-5      34,80 € 
8 L Griechisch WF Kairos neu 1 AH c.c. Buchner 978-3-7661-4833-9      14,80 € 
5 L Latein Prima Nova Textband C.C.Buchner 978-3-7661-7970-8 32,80 €
5 L Latein Prima Nova Begleitband C.C.Buchner 978-3-7661-7971-5      25,20 € 
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F = 1. Fremdsprache Französisch
L = 1. Fremdsprache Latein
F + L = diese Bücher erhalten alle Schüler dieser Klassenstufe unabhängig von der Fremdsprache

Folgende Bücher müssen angeschafft werden:
Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

10 F + L Bildende Kunst Kammerlor- Kunst im Überblick Oldenbourg 978-3-637-87507-4      40,25 € 
10 F + L Deutsch Paul D. Arbeits-u.Lesebuch OS Schöningh 978-3-14-028261-1      30,95 € 
10 F + L Erdkunde Diercke Erdkunde/Einführungsphase Westermann 978-3-14-114628-8      29,95 € 
10 F + L Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 978-3-06-064736-1      44,99 € 
10 F + L Englisch Green Line Transition Klett 978-3-12-834261-0      20,95 € NA
10 F + L Englisch Longman Dictionary (DCE) Pearson 978-1-4479-5420-0      36,99 € 
10 F + L Englisch Words in Context Klett 978-3-12-519940-8      21,50 € 
10 F + L Englisch Oxford Klausurwörterbuch Cornelsen 978-0-19-439691-2      22,99 € 
10 F + L Mathematik Mathem.Formeln kompakt BSV 978-3-7627-0131-6       11,99 € 
10 F + L Politik Mensch u. Politik Schroedel 978-3-507-11652-8      34,95 € 
10 L Französisch Le Cours intensif 3 Klett 978-3-12-563020-8      22,25 € neu
10 L Französisch Le Cours intensif 3 Klett 978-3-12-563022-2        7,95 € neu
10 L Latein Grund u.Aufbauwortschatz Klett 978-3-12-604110-2      18,95 € 

Klasse F Bücher 295,51 €
Klasse L Bücher    344,66 € 

Folgende Arbeitshefte müssen angeschafft werden:
Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

10 F + L Deutsch Paul D. Arbeitsheft Oberstufe Schöningh 978-3-14-028262-8 13,25 €
10 F + L Englisch Green Line Transition Workbook Klett 978-3-12-530388-1 14,95 €
10 F + L Mathe Arbeitsbuch Nr. 149 Softfrutti 978-3-937060-49-1      16,00 € 
10 L Französisch Le Cours intensif 3 Cahier Klett 978-3-12-563021-5      12,95 € neu

Klasse F Arbeitshefte 44,20 €
Klasse L Arbeitshefte      57,15 € 

Klasse F gesamt 339,71 €
Klasse L gesamt    401,81 € 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiter verwendet:
Stufe Klasse Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

9 F Französisch A plus! Charnierès Cornelsen 978-3-06-520051-6 20,99 €
9 F Spanisch Contigo 2 Buchner 978-3-7661-6965-5      24,40 € 
9 F Spanisch Contigo 2 Gram.Beiheft Buchner 978-3-7661-6970-9      10,40 € 
9 F Spanisch Contigo 2 AH Buchner 978-3-7661-6975-4      16,40 € 
7 F + L Biologie Natura 7-10 Klett 978-3-12-045200-3
8 F + L Chemie Elemente 1 Klett 978-3-12-756070-1      44,95 € 
8 F + L Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 34,95 €
9 F + L Politik Politik und Co Buchner 978-3-6617-1000-6      35,00 € 
9 F + L Ethik Fair play 9/10 Schöningh 978-3-14-025403-8      27,95 € 
9 F + L Religion rk Zeichen der Hoffnung 9/10 BSV 978-3-7627-0481-2      23,00 € 
5 F + L Religion rk + ev Die Bibel Herder 978-3-451-28000-9 9,90 €
9 F + L Religion ev Moment Mal! 3 Klett 978-3-12-006610-1 28,50 €
9 F + L Geschichte Geschichte und Geschehen 4 Klett 978-3-12-443140-0      24,95 € 
7 F + L Physik Dorn-Bader, Gym. Sek. 1 Schroedel 978-3-507-86262-3 49,95 €
9 L Französisch Le Cours intensif 2 Schülerbuch Klett 978-3-12-563010-9      22,25 € 
9 L Französisch Le Cours intensif 2 Grammatik Klett 978-3-12-563012-3        7,95 € 
8 L Griechisch WF Kairos neu 1 Buchner 978-3-7661-4831-5      34,80 € 
8 L Griechisch WF Kairos neu 1AH Buchner 978-3-7661-4833-9      14,80 € 
9 L Latein Buchners Lesebuch Latein Buchner 978-3-7661-5151-3      24,80 € 
9 L Latein Roma Lateinische Grammatik Buchner 978-3-7661-5640-2      31,50 € 
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Klassenstufe 11
Folgende Bücher müssen angeschafft werden:

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis
Biologie LK Linder Biologie Sek.II Schroedel 978-3-507-11280-3      46,95 € 
Biologie GK Biosphäre Sek. II Cornelsen 978-3-06-015781-5      38,50 € 
Chemie Chemie heute Sek II Schroedel 978-3-507-88460-1 39,95 €
Deutsch G+L Mersiowsky,Literatur u. Sprache Westermann 978-3-14-022622-6      10,50 € neu
Deutsch G+L Johann W.v.Goethe, Faust Beck 978-3-406-61138-4      10,00 € 
Deutsch G+L Hauptmann, Bahnwärter Thiel Reclam 978-3-15-016123-4        5,20 € neu
Englisch LK Green Line OS Essential Skills Klett 978-3-12-530435-2        9,25 € neu
Erdkunde Diercke Geographie Westermann 978-3-14-114057-6      36,95 € 
Ethik Kolleg Ethik - neu Buchner 978-3-661-22050-5      37,00 € NA
Ethik Rosa, Beschleunigung u. Entfr. Suhrkamp 978-3-518-58596-2      20,00 € 
Französisch G+L Parcours plus Cornelsen 978-3-06-121068-7      30,50 € 
Französisch GK Daeninckx,Didier, Histoires d'histoire Reclam 978-3-15-019728-8        6,20 € 
Französisch LK Rosnay, Elle s'appelait Sarah Hachette 978-2-25-315752-6      13,00 € neu
Griechisch WF Grammateion Gr.Lerngrammatik Klett 978-3-12-670170-9      17,75 € 
Mathematik Arbeitsbuch Band I Nr. 220 Softfrutti 978-3-942896-20-7      15,00 € 
Mathematik Arbeitsbuch Band II Nr. 222 Softfrutti 978-3-942896-22-1      15,00 € 
Mathematik Arbeitsbuch Band III Nr. 224 Softfrutti 978-3-942896-24-5      15,00 € 
Mathematik Arbeitsbuch Band IV Nr. 226 Softfrutti 978-3-942896-26-9      15,00 € 
Mathematik Arbeitsheft Nr.240 Softfrutti 978-3-942896-40-5        6,00 € 
Mathematik Arbeitsheft Nr.241 Softfrutti 978-3-942896-41-2        6,00 € 
Mathematik Arbeitsheft Nr.242 Softfrutti 978-3-942896-42-9        6,00 € 
Mathematik Arbeitsheft Nr.243 Softfrutti 978-3-942896-43-6        6,00 € 
Physik Physik Oberstufe Gesamtband Cornelsen 978-3-06-013006-1      43,50 € 
Spanisch LK Palabras en contexto Klett 978-3-12-513352-5      18,99 € 
Sport / LK Abitur-Training Sport Stark-Verlag 978-3-89449-131-4      15,95 € 
Sport / LK Trainingslehre-Sporttheorie Promos 2009 978-3-88502-034-9      12,10 € 
Sport / LK Gelbe Reihe:Bewegungslehre Schrödel 978-3-507-10094-7      18,50 € 
Sport / LK Gelbe Reihe: Trainingslehre Schrödel 978-3-507-10092-3      18,50 € 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiter verwendet:
Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

Bildende Kunst Kammerlohr- Kunst im Überblick Oldenbourg 978-3-637-87507-4 40,25 €
Deutsch Paul D. AH OS Schöningh 978-3-14-028262-8 13,25 €
Deutsch Paul D. Arbeits-u.Lesebuch OS Schöningh 978-3-14-028261-1 30,95 €
Englisch G+L Longman Dictionary Pearson 978-1-4479-5420-0      36,99 € 
Englisch G+L Oxford Klausurwörterbuch Cornelsen 978-0-19-439691-2      22,99 € 
Englisch G+L Words in Context Klett 978-3-12-519940-8 21,50 €
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 34,95 €
Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 978-3-06-064736-1      44,99 € 
Griechisch WF Kairos neu 1 Buchner 978-3-7661-4831-5 34,80 €
Griechisch WF Kairos neu 1 AH Buchner 978-3-7661-4833-9 14,80 €
Latein Grund u.Aufbauwortschatz Klett 978-3-12-604110-2        18,95 € 
Mathematik Mathem.Formeln kompakt BSV 978-3-7627-0131-6       11,99 € 
Latein Roma Lateinische Grammatik Buchner 978-3-7661-5640-2 31,50 €
Politik Mensch u. Politik Schroedel 978-3-507-11652-8      34,95 € 
Religion rk + ev Die Bibel Herder 978-3-451-28000-9 9,90 €
Bitte beachten !!!
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Klassenstufe 12
Folgende Bücher müssen angeschafft werden:

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis
Deutsch G+L Ferd.v.Schirrach, Terror btb 978-3-442-71496-4     10,00 € 
Deutsch G+L Zeh, Corpus Delicti btb 978-3-442-74066-6     11,00 € 
Deutsch G+L Gnüg, Gespräch über Bäume Reclam 978-3-15-019003-6       7,60 € 
Deutsch G+L Borcherding,Frericks, Mein Deutsch -Abitur Klett 978-3-12-310081-9     13,50 € 
Englisch LK Trevor, Born a crime Cornelsen 978-3-06-0359561       9,75 € neu
Englisch LK American Short Stories Westermann 978-3-14-041290-2     15,50 € neu
Französisch GK Ionesco,Eugène, Rhinocéros Klett 978-3-12-597265-0       8,99 € 
Französisch GK Murail; Maité Coiffure Klett 978-3-12-592299-0       8,99 € neu
Französisch LK Modiano, Patrick. Une jeunesse Klett 978-3-12-597240-7       9,99 € 
Französisch LK Molière: Le malade imaginaire Klett 978-3-12-597488-3       6,99 € neu
Griechisch WF Kairos 2 neu Buchner 978-3-7661-4832-2      34,80 € 

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus den Vorjahren werden weiter verwendet:
Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

Bildende Kunst Kunst im Überblick Oldenbourg 978-3-637-87507-4 40,25 €
Biologie LK Linder Biologie Sek.II Schroedel 978-3-507-11280-3     46,95 € 
Biologie GK Biosphäre Sek. II Cornelsen 978-3-06-015781-5     38,50 € 
Chemie Chemie heute Sek II Schroedel 978-3-507-88460-1 39,95 €
Deutsch Paul D. Arbeits.u. Lesebuch OS Schöningh 978-3-14-028261-1 30,95 €
Deutsch Paul D. AH OS Schöningh 978-3-14-028262-8 13,25 €
Englisch G+L Oxford Klausurwörterbuch Cornelsen 978-0-19-439691-2 22,99 €
Englisch G+L Longmann Dictionary Pearson 978-1-4479-5420-0     36,99 € 
Englisch G+L Words in context Klett 978-3-12-519940-8 21,50 €
Erdkunde Diercke Geographie Westermann 978-3-14-114057-6 36,95 €
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 34,95 €
Ethik Kolleg Ethik Buchner 978-3-7661-6633-3     35,80 € 
Ethik Rosa, Beschleunigung u. Entfr. Suhrkamp 978-3-518-58596-2     20,00 € 
Französisch G+L Parcours plus Cornelsen 978-3-06-121068-7 30,50 €
Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 978-3-06-064736-1 44,99 €
Griechisch WF Kairos neu 1 Buchner 978-3-7661-4831-5 34,80 €
Griechisch WF Kairos neu 1AH Buchner 978-3-7661-4833-9 14,80 €
Griechisch WF Grammateion Gr.Lerngrammatik Klett 978-3-12-670170-9     17,75 € 
Latein Roma Lateinische Grammatik Buchner 978-3-7661-5640-2 31,50 €
Mathematik Arbeitsbuch Band I Nr.220 + AH Softfrutti 978-3-942896-20-7 15,00 €
Mathematik Arbeitsbuch Band II Nr.222 + AH Softfrutti 978-3-942896-22-1 15,00 €
Mathematik Arbeitsbuch Band III Nr.224 + AH Softfrutti 978-3-942896-24-5 15,00 €
Mathematik Arbeitsbuch Band IV Nr.226 + AH Softfrutti 978-3-942896-26-9 15,00 €
Mathematik Mathe.Formeln kompakt BSV 978-3-7627-0131-6 11,99 €
Physik Physik Oberstufe Gesamtband Cornelsen 978-3-06-013006-1 43,50 €
Politik Mensch u. Politik Schroedel 978-3-507-11652-8     34,95 € 
Religion Die Bibel Herder 978-3-451-28000-9       9,90 € 
Spanisch GK Campos de fresas Klett 978-3-12-562032-2       8,99 € 
Sport / LK Abitur-Training Sport: 

Bewegungslehre/Sportpsychologie
Stark-Verlag 978-3-89449-131-4     15,95 € 

Sport / LK Trainingslehre-Sporttheorie Promos 2009 978-3-88502-034-9     12,10 € 
Sport / LK Gelbe Reihe:Bewegungslehre Schrödel 978-3-507-10094-7     18,50 € 
Sport / LK Gelbe Reihe: Trainingslehre Schrödel 978-3-507-10092-3     18,50 € 
Bitte beachten !!!
Sportbücher werden erst bei Schulbeginn angeschafft, da die Kooperationskurse noch nicht feststehen
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